

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 3 日に契約した揖保川岸田地区他河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 6 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市飾磨区英賀宮町一丁目 17 番地

氏名 株式会社宮本組

代表取締役 宮本 活秀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【岸田地区】		式	1		69,483,227	
河川土工		式	1		62,071,040	
掘削工(ICT)		m3	10,000		3,231,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		2,719,000	
積込(ルース)	玉石選別	式	1		512,000	
残土処理工		式	1		58,840,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,436,820	
土砂等運搬	根混り土	式	1		7,653,000	
土砂等運搬	玉石	式	1		4,617,310	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,840,480	
残土等処分	根混り土	式	1		17,436,000	
残土等処分	玉石	式	1		12,856,430	
根固め工		式	1		2,381,063	
作業土工		式	1		143,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		2,237,100	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 中詰材流用	袋	100	22,371	2,237,100	
仮設工		式	1		5,031,124	
工事用道路工		式	1		565,336	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		276,760	
工事用道路撤去		式	1		267,840	
敷砂利	再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-40 敷厚 100mm	式	1		20,736	
汚濁防止工		式	1		3,552,480	
汚濁防止フェンス (河道掘削)	設置・撤去	式	1		2,862,720	
汚濁防止フェンス (袋詰玉石)	設置・撤去	式	1		689,760	
交通管理工		式	1		913,308	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		913,308	
直接工事費		式	1		69,483,227	
共通仮設費		式	1		3,811,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		915,169	
技術管理費		式	1		551,685	
システム初期費(ICT)		式	1		551,685	
現場環境改善費(率計上)		式	1		363,484	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,895,885	
純工事費		式	1		73,294,281	
現場管理費		式	1		11,288,326	
工事原価		式	1		112,405,334	
一般管理費等		式	1		11,594,666	
工事価格		式	1		124,000,000	
消費税相当額		式	1		12,400,000	
工事費計		式	1		136,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【萩原地区】		式	1		6,784,185	
河川土工		式	1		3,765,330	
掘削工(ICT)		m3	900		342,270	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		342,270	
残土処理工		式	1		3,423,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		732,960	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,690,100	
伐木・伐採工		式	1		500,859	
伐木除根工		式	1		500,859	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	1,500	31.98	47,970	
除根整地		m2	1,500	90.75	136,125	
集積積込み		m2	1,500	84.11	126,165	
伐木伐竹運搬	伐木材(枝葉)	m3	4	1,235	4,940	
伐木伐竹運搬	伐木材(幹)	m3	10	3,952	39,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	伐木材(根)					
		m3	5	3,952	19,760	
処分費	伐木材(枝葉)					
		t	3	12,915	38,745	
処分費	伐木材(幹)					
		t	10	2,767	27,670	
処分費	伐木材(根)					
		t	4	14,991	59,964	
仮設工						
		式	1		2,517,996	
工事用道路工						
		式	1		532,440	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		532,440	
汚濁防止工						
		式	1		1,681,120	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		1,681,120	
交通管理工						
		式	1		304,436	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		304,436	
直接工事費						
		式	1		6,784,185	
共通仮設費						
		式	1		1,934,897	
共通仮設費						
		式	1		1,402,586	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,329,705	
仮設材運搬費		式	1		1,329,705	
現場環境改善費（率計上）		式	1		72,881	
共通仮設費（率計上）		式	1		532,311	
純工事費		式	1		8,719,082	
現場管理費		式	1		2,770,418	
工事原価		式	1		11,489,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【中井地区】		式	1		11,360,682	
河川土工		式	1		5,767,140	
掘削工(ICT)		m3	1,200		1,029,960	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		456,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不 整地運搬車による運搬	式	1		315,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		257,760	
残土処理工		式	1		4,737,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		846,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		229,385	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,586,800	
整地	敷均し(ルース)	式	1		74,035	
根固め工		式	1		4,722,880	
作業土工		式	1		392,480	
根固めブロック工		式	1		4,330,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材購入					
		袋	200	21,652	4,330,400	
仮設工						
		式	1		870,662	
汚濁防止工						
		式	1		607,740	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		607,740	
交通管理工						
		式	1		262,922	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		262,922	
直接工事費						
		式	1		11,360,682	
共通仮設費						
		式	1		1,089,531	
共通仮設費						
		式	1		125,466	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		125,466	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		964,065	
純工事費						
		式	1		12,450,213	
現場管理費						
		式	1		3,883,014	
工事原価						
		式	1		16,333,227	